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Dronninglund-Dorf

Pastorat

• 	 Kvindfolk – 
	 sogneeftermiddag

• 	 Mal med præsten

• 	 Tak til Ann

• 	 Velkommen til Doris

• 	 Konfirmander

• 	 Lørdagsdåb

•	 Mindegudstjeneste for 
	 efterladte efter selvmord

• 	 Familienetværket

• 	 Rundvisninger i kirken

•	 Høst på flere måder

Korrejse til Rødding/Flensborg 2022.Guud... Det er rock fra 90’erne.
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ANDAGTDronninglund Sogn
Kirkekontoret
Slotsgade 8D
9330 Dronninglund · Tlf. 98 84 42 43
Åbningstider: 
Mandag-onsdag 10-14, torsdag 14-17

Kordegn Rikke Andersen
E-mail: ran@km.dk · Mobil 24 87 11 84

Sognepræst (kbf.) Rune Thomassen
Slotsgade 34 · 9330 Dronninglund 
Tlf. 98 84 10 24 · E-mail: rlt@km.dk 
Ugentlig fridag: Mandag
Træffes efter aftale. Mobil: 24 87 11 89

Sognepræst Hanne Svensmark 
Slotsgade 8D · 9330 Dronninglund
Tlf. 24 87 11 90 · E-mail: hsv@km.dk
Ugentlig fridag: Mandag
Træffes efter aftale.

Øvrige:
Organist Susanne Rasmussen
Mobil: 24 87 11 93 
E-mail: ser@km.dk

Kirkegårdsleder,  
Dronninglund og Dorf
Henrik Wissing træffes Slotsgade 8D
Mandag-fredag kl. 11.00-12.00
E-mail: heaw@km.dk
Tlf. 98 84 34 77 og efter aftale. 

Kirketjener Hans Klausen
Mobil: 61 16 37 31

Menighedsråd
Formand Jens Rasmussen · Lindenovsvej 3, 
9330 Dronninglund · Mobil: 24 94 46 46
E-mail: meni2016j@gmail.com

Kirkeværge, Dronninglund Kirke 
Finn E. Larsen
Skovbrynet 16 · Mobil: 22 61 95 07

Kirkeværge, Dorf Kirke
Vivi B. Christensen
E-mail: dorfvej@hotmail.com
Mobil: 40 31 22 32

Håb kan være så mange ting.
Jeg kan håbe på solskin eller på regn-
vejr. På verdensfred. På at være rask. 
På at det går dem, jeg elsker, godt. På 
at få noget godt til frokost. På at møde 
et smil. På at få anerkendelse. På at in-
gen ser, jeg har glemt at vaske vinduer. 
På at coronaen holder sig væk – og der 
må blive fred i Ukraine uden mange 
flere tab. På et liv efter døden.

Det vi håber på, kan være stort og 
være småt, det kan være helt konkrete 
hverdagsting og noget meget mere 
luftigt.

Håbløsheden. Den er mere som et 
gråt tæppe, der lægger sig over det 
hele. En tung dyne, der spærrer for 
udsigten til lyset. Hvis den har magt, 
så kan vi helt glemme at håbe, både på 
de små og store ting.

Og der kan være anledning nok til 
at føle håbløshed. Om det så er krigen 
der skubber til den, de to lange år i co-
ronaens skygge, hvor vi næsten holder 
vejret i spænding om den nu virkelig 
har sluppet taget eller begivenheder i 
vores eget liv, som tager pusten fra os.

Får håbløsheden magt har den en 
helt særlig evne til at brede sig, så fle-
re og flere ting synes ligegyldige, for 
hvad kan det egentlig nytte?

Jeg hørte engang en kvinde sige, at 
hun blev så ked af det når sommeren 
kom, for så var der jo ikke så lang tid 
til den sluttede igen. Det må næsten 
være topmålet af at være fyldt op af 
håbløshed.

Når andre er i 
håbløsheden, kan 
man godt blive fyldt af en tilskyndelse 
til at få det til at gå væk. Sige: ’Op med 
humøret’ eller: ’Skal jeg ikke bage en 
kage til dig?’ Eller: ’Tag dig sammen. 
Der er andre som har det meget værre 
end dig.’

Det virker bare sjældent, for håb-
løsheden er næsten som om den suger 
næring af alle velmenende forsøg på 
at jage den væk. Mens den har med at 
tabe pusten, når vi lader den være.

Måske fordi så bliver sprækkerne i 
den synlige og vi får mulighed for at se 
glimtene af lys.
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TAK FOR INDSATSEN 
ANN BIDSTRUP LEBECHJeg har lagt mærke til, at kunstnere 

der skaber billeder af langfredag, den 
tungeste og sorteste dag i kristendom-
mens historie, altid får et eller andet 
lysglimt med. Om det så er en særlig 
farve, en antydning af solen et sted i 
baggrunden eller hvad det nu kan 
være.

I mit personlige liv, har jeg oplevet 
noget lignende i flere af de mørkeste 
kriser, en eller anden lille bitte ting, 
som skabte en revne midt i alt det håb-
løse, skabte en bevidsthed om, at lyset 
er der et sted bagved. Det har ikke ta-
get det tunge væk, men givet et lille 
anker at lade håbet være der med.

En af de ting jeg elsker højst ved 
kristendommen, er at den ikke under-
kender det svære, ikke insisterer på at 
trække os ud af sorgen, når den fylder, 
eller sætte et glad ansigt op, når det an-
sigt ikke vil være andet end en maske.

For vi skal have lov til også at være i 
det svære, når det er sådan for os, men 
det er så meget anderledes at være der, 
hvis ved, der er en ved siden af som 
ikke forlader os.

I Hebræerbrevet siger Paulus som 
indledning til kapitel 11: ”Tro er fast 
tillid til det, der håbes på.” Håb kan 
være så mange ting, nogle gange er det 
lige præcis den sprække af lys, som gi-
ver mod til at holde ud, når alting er 
svært.

Hanne Svensmark

Der har både været små mus i kir-
ken (musikalsk legestue), fut i Kir-
ke-Kalle, som trådte i karakter og 
fik sit eget liv på Anns hånd og gang 
i de udendørs aktiviteter gennem 
“Familien i naturen”.

Ann har gennem sit arbejde skabt 
et godt og solidt fundament for det 
børne- og familiearbejde, vi har 
savnet ved Dronninglund Kirke.

Ann blev i september 2018 ansat 
i en 4-årig projektstilling hos os 
for at hjælpe med at afdække om 
der var basis for en kirke- og kul-
turmedarbejder eller en lignende 
funktion hos os.

Skønt en stor del af Anns periode 
hos os blev præget af corona, har 
hun gennem sit arbejde fået lavet et 
godt fundament for det videre ar-
bejde, som handler om kontakt med 
skolen,minikonfirmander, legestue 

for de mindste og ikke mindst akti-
viteter i naturen, som har stået hen-
des hjerte nært.

I corona-tiden knoklede Ann 
for hvordan vi kunne nå ud til fa-
milierne som kirke – det blev til 
julekalender i Sognegården, børne-
gudstjenester på Facebook sammen 
med aktivitetsposer som familierne 
kunne hente for blot at nævne et par 
eksempler.

Vi har i Ann haft en ihærdig, nys-
gerrig og kreativ medarbejder, som 
har været værdsat af sine kolleger 
ved kirken.

Vi ønsker Ann det bedste og sen-
der en stor tak for indsatsen igen-
nem de 4 år.

På vegne af menighedsrådet
Jens Rasmussen
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KONFIRMANDER 2022

Stort tillykke til alle konfirmander

Dronninglund Kirke d. 30. april 2022. Foto: abc Skolefoto.

Dronninglund Kirke d. 7. maj 2022. Foto: abc Skolefoto.

Dronninglund Kirke d. 1. maj 2022. Foto: abc Skolefoto.

Dronninglund Kirke d. 8. maj 2022. Foto: abc Skolefoto.
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Fredag den 2. sept. 
2022 kl. 14.00
Kvindfolk ved Lis-
beh Svensmark – 
fri- og højskolelæ-
rer og fortæller
Lisbeth skriver om sit 
foredrag: 

En fortælling om kvinders liv og vilkår 
op igennem historie: 
Før Eva og Adam, Lilith, Thomas 
evangeliet,  Jyske lov, Malleus Mallefi-
carum, hekseforfølgelser, Thit Jensens 

mor, Emma Gad, Matador, Evald Tang 
Kristensen, Nielsine Nielsen - Dan-
marks første kvindelige læge  og mange 
andre historier. 

En tidsrejse med eksempler på godt 
og ondt fra de århundreder, vi har levet 
i Danmark.

I mange år har jeg studeret kvinde-
historie, et uudtømmelig emne i min 
optik.   

Alle er velkomne. 
Kaffen koster kr. 20,- som kan 

betales kontant eller med MobilePay.

SOGNEEFTERMIDDAG

»FÅ JORDFORBINDELSE«
Retrætedag i Hellum Kirke mandag den 8. august kl. 9-16

Sogneeftermiddagen foregår i Sognegården, Rævdalsvej 5. 

Velkommen 
til Doris
Vi har fra første september an-
sat Doris Vest Steen, som ny 
kirke- og kulturarbejder. Hun 
skriver om sig selv: 
Kender I følelsen af, at der begyn-
der noget nyt i jeres liv, som I ikke 
helt ved hvad er, men bare har på 
fornemmelsen, at det bliver rigtig 
godt. Den fornemmelse har jeg, 
når jeg tænker på, at jeg fra 1. 
september skal være kirke- og kul-
turmedarbejder i Dronninglund 
Kirke og lave en masse kirke sam-
men med jer. Jeg hedder Doris Vest 
Steen, jeg er 43 år gammel. Jeg er 
uddannet pædagog og har de sidste 
mange år arbejdet som kirke- og 
kulturmedarbejder i først Vodskov 
Kirke og efterfølgende Skalborg 
Kirke. 

Jeg bor i Vester Hassing med 
min familie, hvor jeg blandt andet 
er aktiv i FDF. 

Jeg ser frem til at lære en masse 
spændende folk i Dronninglund at 
kende og høre hvad vi skal udvikle 
sammen, så kirken bliver for alle. 

En dag, der giver plads til stilhed, bøn, 
eftertanke og vandring. Undervejs ser-
veres en let frokost og kaffe og det er 
gratis at deltage, men der er begrænse-
de pladser, så tilmelding er nødvendig 
til leder af dagen, Tenna Lyng Svensson  
tlf. 60 19 59 80 eller på jerslevkirke.dk 
senest den 5. august.

Retrætedagen arrangeres af provsti-
ets fælles udvalg for pilgrimsvandringer 
og retrætedage.

TEMADAG I PROVSTIET
Alle menighedsråd i Brønderslev provsti er inviteret med til en  
temadag d. 6. oktober hvor der skal drøftes, hvordan vi kan øge fæl-
lesskabet og samarbejdet på tværs af provstiet. 

Vi er spændte på, hvad der kommer ud af dagen. 
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KIRKEKAFFE 
hver søndag
Der vil fremover være kirkekaffe 
hver søndag efter gudstjenesterne, 
det vil både være medlemmer af 
menighedsrådet og frivillige der 
serverer kaffen.
Så hvis du har lyst til at hjælpe med 
at servere kaffen nogle af dagene, 
så er du meget velkommen til at 
kontakte Anna på tlf. 42 21 27 50 
eller kordegnen på kirkekontoret 
på tlf. 98 84 42 43. 

SUPPEAFTEN
Menighedsrådet og ældresagen ar-
rangerer i fællesskab suppeaftener 
i Sognegården en gang om måne-
den i vinterhalvåret. Der er fælles 
spisning, hygge, sang og kaffe på 
programmet. 
Alle er velkomne. Det koster kr. 
60,- at deltage i arrangementet. 

Den næste suppeaften bliver:
6. september kl. 18.00

Tilmelding kan ske til Hanne 
Asmussen på tlf. 30 13 15 90.

FLØJTEKVARTET 
I VERDENSKLASSE
i Dronninglund Slotskirke tirsdag d. 
9. august kl. 19.30
In Consort er en kvartet bestående af 4 
af Danmarks førende fløjtenister:
Gertie Johnson • Pernille Ebert Spissky
Pernille Petersen • Dorte Lester Nauta

De fire musikere, der alle er uddannet 
på Det Kgl. Danske Musikkonservato-
rium med efterfølgende studier i Euro-
pa og USA, har for længst markeret sig 
både i det danske og udenlandske mu-
sikliv.  De er enestående indenfor deres 
fag og har et stort overskud både musi-
kalsk og menneskeligt. De omtaler un-
dervejs musikken. Der er dejlig humor 
i deres sublime musikalske fremførelse. 
Blokfløjterne er kopier af originale in-
strumenter. ” In consort” betyder, at 
følges ad i enighed og harmoni. 

Ved aftenens koncert bliver der bl.a. 
spillet værker af: G. Ph. Telemann – 

H. Purcell og J.S. Bach og en sats fra 
Mozarts ”Tryllefløjten” arrangeret for 
4 blokfløjter, af Viggo Mangor. Dette 
krydres med musik fra vores egen tid. 

Entre: Kr. 100,-
Koncerten arrangeres af Dronninglund 
Menighedsråd under Vendsyssel Festivalen. 
Der er adgang med Festivalkort eller beta-
ling ved indgangen.

VELKOMMEN TIL 
DE NYE KONFIRMANDER
I august byder vi velkommen til en hel 
række nye konfirmander, som vi glæ-
der os til, bliver en del af kirkelivet det 
næste lille års tid. 7. A, B og C begyn-
der deres forberedelse onsdag den 31. 
august og bliver budt velkommen ved 
en række gudstjenester for de enkelte 
klasser. 

Derudover bliver der et mindre hold 
fra X og Q-klasserne, som Jeanette 
Geller fra Asaa får ansvaret for.

Vi glæder os til et spændende år sam-
men med både konfirmander og foræl-
dre.

Jeanette, Hanne og Rune
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Dorf Kirke d. 16. august kl. 19.30 

Fra evighed til evighed” er titlen på koncerten med 
Kammerkoret Dorimus. Temaet udtrykkes ekspli-
cit i slutningen af ”Ehre sei dem Vater…” af Heinrich 
Schütz: ”Und von Ewigkeit zu Ewigkeit”. Men evig-
hedstemaet kan også udtrykkes indirekte. I Max Regers 
”Nachtlied” lyder det for eksempel: ”Lass uns einschla-
fen…und fröhlich aufwachen” (til morgendagen og til 
det evige liv). Kammerkoret Dorimus vil således forsøge 
at udtrykke evighedstemaet gennem tidløs musik.

Kammerkoret Dorimus har siden 1993 stået for gen-
nemarbejdede koncerter med nærvær og stor musika-
litet. De rutinerede sangere giver 6-8 koncerter årligt 
hovedsageligt i Nordjylland, og koret samarbejder med 
Aalborg Symfoniorkester om opførelser af større vær-
ker. Dirigent gennem alle årene er Doris Kjærgaard, 
som til daglig er organist og korleder ved Jetsmark kirke. 
Doris Kjærgaard har efter musikkonservatoriet videre-
uddannet sig hos blandt andre Morten Schuldt Jensen, 
Freiburg, Tone Bianca Dahl, Oslo og Annette Bo Niel-
sen, Nørre Sundby.

Entre: Kr. 100,-
Koncerten arrangeres af Dronninglund Menighedsråd under 
Vendsyssel Festivalen. Der er adgang med Festivalkort eller 
betaling ved indgangen.

KONCERT MED 
Kammerkoret Dorimus 

FAMILIENETVÆRK 
DRONNINGLUND
Vi SPISER, GRINER og SNAKKER SAMMEN
I Familienetværk Dronninglund kan man:
•	 få udvidet sit netværk
•	 få et pusterum i hverdagen sammen med andre
•	 mødes med andre børn, unge og voksne til mad, leg
	 og samtale
•	 få et sted at høre til

Vi mødes onsdag i ulige uger kl 16-18.30. Vi får snack og 
drikker kaffe. Herefter er der aktiviteter for børn og voksne. 
Det kan være både oplæg, leg og kreative ting.
Kl 17.50 spiser vi sammen og fælles samling med eftertanke 
ved lysgloben inden vi går hjem kl 18.30.
Vi mødes i Sognegaarden, Rævdalsvej 5, Dronninglund
Er du og din familie interesseret i at være med i Familienet-
værk Dronninglund, så tilmeld jer til projektleder Merete 
Knudsen på knu@blaakors.dk eller 23 64 81 16. 
Det er gratis at være med - Velkommen.

Udflugter:
2. juli lørdag Nymarksminde farmpark
21. august søndag Aalborg Zoo
10. lørdag Blokhus Sandskulptur)

Datoer til kalenderen:
3. aug, 17. aug, 31. aug, 14. sept, 28. sept)

Foto Jørgen Ingvardsen.
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MINDE-
GUDSTJENESTE
I anledning af Verdensdagen for Selv-
mordsforebyggelse
Søndag den 11. september 2022 kl. 
14.00 i Sognegården, Rævdalsvej 5, 
Dronninglund.

Kender du en som livet blev for tungt 
for?
I anledning af verdensdagen for selv-
mordsforebyggelse inviteres igen i år 
til mindegudstjeneste i Sognegården i 
Dronninglund.

Sognepræst Hanne Svensmark, som 
selv mistede sin mand til selvmord i 
2003, står for gudstjenesten, der er for 
alle som føler sig berørt af selvmord, 
hvad enten det er sket fornyelig eller for 
mange år siden. Foreningen Efterladte 
efter Selvmord og Nefos vil være til ste-
de og vil efter gudstjenesten kort fortælle 
om deres tilbud i Nordjylland.

Derefter drikker vi kaffe og der vil 
være mulighed både for en fælles samtale 
under ledelse af Hanne Svensmark, og 
for at tale individuelt med foreningens 
repræsentanter.

Hanne Svensmark

Høstgudstjeneste – særligt for børn og familier
Søndag den 18. september kl. 14 i Dronninglund Kirke
Vi holder en festlig høstgudstjeneste særligt for familier og børn fuld af ryt-
me, hvor vi vil sætte fokus på alt det, vi har at takke for, samtidig med at vi 
også minder hinanden om, hvad krig og fred betyder for, om folk kan blive 
mætte. 

Man må meget gerne tage grøntsager eller frugter fra haven med eller må-
ske noget man har syltet eller bagt. Det vil vi bagefter sælge på auktion til for-
del for familier, der har det svært og mennesker i Afrika og Asien, der er sær-
ligt hårdt ramt af klimaforandringer og konsekvenserne af krigen i Ukraine.

Efter gudstjenesten er der marked med en masse boder og hyggelig stem-
ning, hvor overskuddet også går til de samme formål.

Rune Thomassen

Høstgudstjeneste i Dorf
Søndag den 25. september kl. 14
Kirken er hyggeligt pyntet i høstfarver og vi synger alle de kendte høstsalmer. 
Det er samtidig også dagen for ”Fyld Danmarks Kirke”, så det kunne være en 
anledning til at aftale med nogen at tage af sted, så vi fylder hele Dorf Kirke.

Under Gudstjenesten er der mulighed for at give en gave til menigheds-
plejen og efter gudstjenesten nyder vi en kop kaffe sammen, forhåbentlig i 
flot septembersol. 

Så sødt som i gamle dage… endnu en høstgudstjeneste i Dronninglund
Vi holder efter coronapausen en mere gammeldags høstgudstjeneste med 
mulighed for offergang i Dronninglund Kirke søndag den 2. oktober kl. 
10.00.

Her vil højmessen bære præg af høsten som tema blandt andet gennem 
salmevalget og under salmen efter prædikenen bliver der mulighed for at gå 
op til alteret og lægge en gave som tak for høsten fra mark, have eller altan - 
mønter eller seddel - efter evne og lyst. 

Pengene der kommer ind går ubeskåret til sognets menighedspleje, hvis 
vigtigste opgave er at dele julekurve ud til trængende familier i sognet.

Vel mødt og på forhånd tak for støtten til vores arbejde.
Sognepræst Hanne Svensmark &Aktivitetsudvalget

HØSTGUDSTJENESTER
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ELISABETH – ET LIVSTYKKE

MAL MED PRÆSTEN – SÆSON 2

Teaterforestilling i Try 
hos Egnssamlingen.
Torsdag den 8. september kl. 19.00
Billetter 50 kr. Købes ved indgangen, 
gerne med MobilePay.

Menighedsrådet og Egnssamlingen i 
Try indbyder til en aften i selskab med 
Elisabeth Høgsted.

Elsebeth Dyekjær Kruse formår at 
vække Elisabeth til live på en meget 
overbevisende, nærværende og char-
merende måde. 

Stykket formidler et tidsbillede af li-
vet i slutningen af 1800-tallet med sær-
ligt fokus på kvindens stilling i samfun-
det. Samtidig kan mange af Elisabeths 
oplevelser og tanker ses som karakte-
ristiske for ethvert ungt menneske til 
enhver tid, og stykket har derfor mere 
end blot historisk relevans. Forestil-

lingen er både underholdende og dybt 
tankevækkende. Elsebeth Dyekjær 
Kruse krydrer historien om Elisabeth 
Høgsted med en række velvalgte dan-
ske sange, som hun synger smukt.

Elisabeth Høgsted, er født i Mejsig 
Mølle den 30. oktober 1873 og døbt 
i Dronninglund kirke den 18. januar 
1874. Stykket er bygget på hendes dag-
bøger, som er et rigt kulturhistorisk 
materiale, og giver et sjældent og intimt 
indblik i en helt almindelig ung piges 
hverdag i slutningen af 1800 tallet. 

Elisabeth Høgsteds fader var køb-
mand i Try fra 1868 til 1872. På det sted, 
hvor købmandsforretningen lå blev Try 
Højskole bygget og den startede i 1873.

Stykket opføres på Egnssamlingen 
i Try, og varer ca. 2 timer med en kort 
pause. Derefter serveres kaffe kage og 
Frode Sejlund vil sige nogle ord om 
starten af Try Højkole i 1873.

Første gang onsdag den 17. august kl. 14.00-16.00 på 
loftet i Sognegården, de følgende gange aftaler vi i 
fællesskab.

Som en anden måde at skabe refleksion over biblens tek-
ster på, indbyder jeg til ’Mal med præsten’.

Vi vil læse en tekst, reflektere lidt over den og så arbejde 
kreativt med den – og vi slutter af med en fælles samtale.
Øvet eller udøvet – har du lyst eller er nysgerrig så mød 
op. Også selvom du tror du ikke kan male. Jeg er god til 
at hjælpe folk i gang.

Vi bruger forskellige materialer og farver, materialer og 
kaffe koster 25,- 
Tilmelding til mig på hsv@km.dk eller tlf. 24 87 11 90 – 
der er fem pladser.

Hanne Svensmark
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NOTITSER

www.dronninglundkirke.dk

DET SKER I SOGNEGÅRDEN
03.08	 Kl. 16.00	 Familienetværket 
10.08	 Kl. 10.00	 Sognecafé 
16.08	 Kl. 19.00	 Menighedsrådsmøde
17.08	 Kl. 10.00	 Sognecafé
17.08	 Kl. 16.00	 Familienetværket
24.08	 Kl. 10.00	 Sognecafé
31.08	 Kl. 10.00	 Sognecafé
31.08	 Kl. 16.00	 Familienetværket
02.09	 Kl. 14.00	 »Kvindfolk« Sogneeftermiddag
06.09	 Kl. 18.00	 Suppeaften
07.09	 Kl. 10.00	 Sognecafé
11.09	 Kl. 14.00	 Mindegudstjeneste
14.09	 Kl. 10.00	 Sognecafé
14.09	 Kl. 16.00	 Familienetværket
20.09	 Kl. 19.00	 Menighedsrådsmøde
21.09	 Kl. 10.00	 Sognecafé
28.09	 Kl. 10.00	 Sognecafé
28.09	 Kl. 16.00	 Familienetværket

BRUG PRÆSTERNE!
Har du ønske om at tale med en præst, så hold dig ikke tilbage. 
Vi er til rådighed for samtaler både i krise og når der er et livs-
spørgsmål, det giver mening at få vendt med en anden.
Rune 24 87 11 89 og Hanne 24 87 11 90.

JUNIORKOR
Juniorkor for 2.-3.-4. klasse: Onsdag kl. 14.30.-15.15. 
Vi øver i Sognegården på Rævdalsvej 5. Skriv til organi-
sten for at høre nærmere. 
Organist Susanne Rasmussen, ser@km.dk

UNGDOMSKORET
Ungdomskor for børn og unge fra 5. klasse og ældre, øver 
torsdage kl. 16.30-18.15 i Sognegården på Rævdalsvej 5. 
Koret medvirker fast ved højmesser og andre begivenhe-
der i sognet. Vi har ikke optagelsesprøve men i stedet en 
lille »korskole«. Hvis man vil starte i koret, skal man gen-
nemgå korskolen, som kan vare 2-4 uger efter aftale. Når 
man har bestået juniorsangerprøven, kan man begynde at 
tjene lidt hver gang. Man stiger i løn, når man består ni-
veauprøverne 1-3 og for hvert års erfaring. Interesseret: 
kontakt Susanne Rasmussen, ser@km.dk  eller tlf. 24 87 11 
93 – fridag mandag.

BESØGSTJENESTEN 
Besøgstjenesten i Dronninglund tilbyder besøg til per-
soner i Dronninglund sogn, som sidder meget alene 
hjemme. Vil du gerne have besøg af et voksent men-
neske en gang om ugen eller hver 14. dag?
Vil du have besøg, eller vil du være besøgsven, så hen-
vend dig til Elin Andreasen, tlf. 22 55 24 60 eller Jens 
Nørgård, tlf. 22 58 12 08.

SORGGRUPPE
Hver 3. tirsdag kl. 10-12 i sognegården
Kirkens sorggruppe giver mulighed for at dele det for-
andrede liv med andre, der også har mistet og derfor 
kender sorgen, magtesløsheden og ensomheden.
Målet med gruppen er, at deltagerne - gennem støtte og 
indbyrdes samtale - får mod til at leve i den ny hverdag, 
og finde glæde ved livet igen.
Vil du gerne være med eller høre nærmere, så kontakt 
Birgitte B. Nygaard på 22 52 12 56 eller Bente Schärfe 
Rasmussen på 23 65 89 90. 

DEADLINE:
Indlevering af materiale til 

næste kirkeblad 19. august 2022

SÆT KRYDS I KALENDEREN:
Torsdag d. 3 november, hvor vi afholder 

årets sogneaften. Alle er velkomne. 
Der kommer mere info i næste blad.

MENIGHEDSRÅDSMØDE:
16. august • 20. september
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MØDEKALENDER
	 KØBMANDSGÅRDENS GENBRUG

	 Nørregade 7 · Dronninglund · Tlf. 98 84 25 03
	 Butikken er åben: Mandag-torsdag kl. 10-17, 
	 fredag kl. 10-13, lørdag kl. 10-12.
	 Større ting kan afhentes efter aftale. Kig ind!

KFUM OG KFUK

KFUM og KFUK er en folkekirkelig bevægelse som bakker op 
om sognets arrangementer. Vi har startet en ny voksenklub op 
for alle interesserede.  

FDF DRONNINGLUND 

Møderne afholdes i FDF-huset, Lundagervej 48.
Puslinge (0. klasse)	 Torsdag kl. 17:30 - 19:00
Tumlinge (1. – 2. klasse)	 Torsdag kl. 17:30 - 19:00
Pilte (3. – 4. klasse)	 Tirsdag kl. 18:30 - 20:00
Væbner (5. - 6. klasse)	 Onsdag kl. 18:30 - 20:00
Seniorvæbner (7. – 8. klasse)	 Onsdag kl. 18:30 - 20:00
Senior (9. klasse …)	 Efter aftale
Der er mulighed for at flytte FDF-klasse, hvis du har en ven, 
du gerne vil være sammen med! Vil du vide mere, kan du kon-
takte: Jesper Nielsen 30 68 25 70 eller Jakob Krebs 25 37 68 59 
eller se på hjemmesiden: fdf.dk/dronninglund

FAMILIENETVÆRKET DRONNINGLUND

Få udvidet dit netværk. Få et pusterum. Mød andre børn, 
unge og voksne til mad, leg og samtale. Få et sted at høre 
til. Kom og vær med i Familienetværket onsdag i ulige 
uger fra kl. 16.00-18.45 i Sognegården, Rævdalsvej 5, 9330 
Dronninglund. 
Gratis at deltage, men tilmelding af hensyn til mad på sms 
til Merete på tlf. 23 64 81 16.

IM-fællesskabet mødes i Sognegården, Rævdalsvej 5, Dronning-
lund, hvis ikke andet oplyses. Det er et åbent fællesskab, hvor 
enhver er velkommen. 
Vil du vide mere, kan du kontakte Rigmor Fredsgaard Jakobsen 
på tlf. eller sms 26 29 62 29 og via mail: 
rigmor.fredsgaard.j@gmail.com eller kig på hjemmesiden: 
dronninglund-indre-mission.dk

Uge 33 	 Bibelkredsene mødes i hjemmene
26.08	 kl. 19.30:  Livsvandringer fra Bibelens verden 
	 ved pensioneret missionær Søren Skovenborg.
	 Invitation fra Nyt Liv, Fredensgade 3.
Uge 35	 Bibelkredsene mødes i hjemmene
08.09	 Vær frimodig, rejs dig! Han kalder på dig” 
	 ved IM Regionsleder Ruth Tidemand
15.09	 ”Gudsvej til os – og vores vej til Gud” 
	 ved underviser Ruth Wolf, Hjallerup
21.09	 kl. 19.30.: Hjallerup IM inviterer til en aften 
	 med vicegeneralsekretær Peter Nord Hansen
	 i Hjallerup Missionshus
29.09	 kl. 18.00 -21.00: Kreativ aften med Gitte Thomsen. 		
	 Tilmelding til 26 29 62 29 senest 22.09. 
	 (Kreativ lokalet og hyggelokalet ved siden af)

LØRDAGSDÅB
For at skaffe plads til alle, der ønsker deres barn døbt i 
Dronninglund Kirke, holder vi dåb på udvalgte lørdage. 
Næste gang er det 1. oktober kl. 10.30.

Det er både for de helt små børn, men kan også være 
en mulighed, hvis dit barn ikke blev døbt, fordi der var 
for mange benspænd fra corona.

Så opleves det som lidt for svært at skulle komme til 
gudstjeneste med en 2-årig er her en lidt mere afslappet 
ramme, hvor det handler om de børn, som skal døbes. 
Tilmelding til dåb sker via kirkekontoret.

Hanne Svensmark, Sognepræst
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GUDSTJENESTER

Udgives af Dronninglund Menighedsråd
Sats og tryk: BASIS-TRYK & SKILTE ApS, Dronninglund

Gudstjenester på Margrethelund 
Den 1. og 3. torsdag i måneden kl. 10.30 

Dato		  Margrethelund	
04.08		  Hanne Svensmark
18.08		  Kathrine Buus Christensen
01.09		  Jeanette Geller 
15.09		  Rune Thomassen

Gudstjenester i Blåbærhaven
08.09		  Hanne Svensmark

Kirkebilen kører søndage og helligdage til 
Dronninglund Kirke:
Gudstjeneste		  kl. 	10.00
Margrethelund		 kl. 	 9.25
Blåbærhaven		  kl. 	 9.30
Rutebilstationen 	 kl. 	 9.35
Stormgade			   kl. 	 9.40

Såfremt gudstjenesten i Dronninglund Kirke er på et 
andet tidspunkt end kl. 10, kører kirkebilen efter sam- 
me plan med start 35 min. før gudstjenesten begynder.

Kirkebil til Dorf/Dronninglund Kirke 
fra Dorf kirkedistrikt:
Henvendelse til kirkekontoret på tlf. 98 84 42 43 
senest torsdag kl. 17.

GUDSTJENESTER DRONNINGLUND DORF

07.08 8. s.e. trinitatis
Matthæusevangeliet 7,22-29 Kl. 10 Hanne Svensmark

14.08 9. s.e. trinitatis  
Lukasevangeliet 12,32-48
Lukasevangeliet 18,1-8

Kl. 10 Rune Thomassen

21.08 10. s.e. trinitatis
Matthæusevangeliet 11,16-24 Kl. 10 Hanne Svensmark

28.08 11. s.e. trinitatis 
Lukasevangeliet 7,36-50 Kl. 10 Hanne Svensmark

04.09 12. s.e. trinitatis 
Matthæusevangeliet 12,31-42 Kl. 10 Rune Thomassen

11.09 13. s.e. trinitatis
Matthæusevangeliet 20,20-28 Kl. 10 Hanne Svensmark

11.09

Kl. 14 Hanne Svensmark
Mindegudstjeneste i 
Sognegården. (Verdensdagen for 
selvmordsforebyggelse)

18.09 14. s.e. trinitatis 
Johannesevangeliet 5,1-15

Kl. 10 Rune Thomassen
Høstgudstjeneste

25.09 15. s.e. trinitatis
Lukasevangeliet 10,38-42

Kl. 14 
Rune Thomassen
Høstgudstjeneste

Kirkekaffe hver søndag

Rundvisninger 
i Dronninglund Kirke
Dronninglund Kirke emmer af 850 års historie. Dyk ned i de spændende 
fortællinger og hør om de mange kalkmalerier på en af sommerens rund-
visninger.

Det sker hver onsdag kl. 16 i juli og august og tager cirka en time. 
Pris kr. 50 per voksen. Børn op til 18 år gratis. Tilmelding ikke nødven-
dig, men man kan reservere plads på kirkekontoret, 98 84 42 43.


